
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prot. n. 1646/A03 
Padova, 03 marzo 2020 

Al CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Agli ATTI / ALBO / SITO WEB 

 

Oggetto: Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020. Programma Operativo Nazionale: “Per la scuola: compe-
tenze e ambienti per l’Apprendimento”. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento 
delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo 
delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali. 
 
DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE PERSONALE REFERENTE PER LA 
VALUTAZIONE E FIGURA DI SUPPORTO AL COORDINAMENTO DI PROGETTO “STUDIA RICERCA CREA” 
Codice PON: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2019-10 - CUP F98H18000400001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID\4396 del 09/03/2018, “Competenze di base 2^ edi-
zione”. Azione 10.2.2A Competenze di base; 

VISTA la candidatura n. 1016461 del 25/05/2018 contenente il progetto denominato “Studia, ri-
cerca, crea” presentato dall'Istituto; 

VISTA  la comunicazione prot. n. AOODGEFID/22758 del 01/07/2019 inerente l’Autorizzazione e 
l’impegno di spesa per il progetto 10.2.2.A-FDRPOC-VE-2019-10 a valere sull’Avviso Pubblico prot. 
AOODGEFID\4396 del 09/03/2018, “Competenze di base 2^ edizione”. Azione 10.2.2A Competenze 
di base; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. 6106/A03/B21 del 08/07/2019 di formale assunzione al bilancio 
del finanziamento relativo al progetto “Studia, ricerca, crea” codice PON 10.2.2.A-FDRPOC-VE-
2019-10; 

VERIFICATA la necessità di predisporre tutti gli atti relativi al regolare svolgimento delle attività di-
dattiche che dovranno concludersi entro il 31/08/2019 o eventuali successive proroghe; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014- 2020 prot. n. 1498 del 09/02/2018; 

Istituto Istruzione Superiore “E. Usuelli Ruzza”  

SETTORE INDUSTRIA E ARTIGIANATO - INDIRIZZO: MODA – CHIMICO 

SETTORE  SERVIZI SOCIO-SANITARI    -  INDIRIZZO:   ODONTOTECNICO 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE : SISTEMA  MODA 

Via M. Sanmicheli, 8          TEL. 049657287  - FAX 049 666398 

35123 – PADOVA         E-mail: PDIS02200P@ISTRUZIONE.IT 

C.F. : 80014600284         PEC: PDIS02200P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.istitutoruzza.edu.it 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RILEVATA la necessità di reperire tra il personale interno una o più figure per lo svolgimento delle 
attività di valutazione e supporto al coordinamento di progetto; 

VISTE le griglie di selezione per referente per la valutazione e figura di supporto al coordinamento 
di progetto 10.2.2.A-FDRPOC-VE-2019-10 approvate dagli organi collegiali dell’I.I.S. “E. U Ruzza” di 
Padova, con delibera n. 15 del Consiglio di Istituto del 08 luglio 2019; 

VISTA l'avviso di selezione di personale interno cui conferire incarico di REFERENTE PER LA 
VALUTAZIONE e FIGURA DI SUPPORTO AL COORDINAMENTO di progetto prot. n. 1449/A03 del 
18/02/2020; 

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola: 

VISTO l’elenco dei partecipanti alla procedura di selezione prot. n. 1645/A03/B21 del 03 marzo 
2020; 

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Com-
missione giudicatrice composta da soggetti dotati di adeguata professionalità; 

TENUTO CONTO delle specifiche competenze possedute dalle persone designate;  
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
La Commissione per la valutazione domande pervenute per i profili di REFERENTE PER LA 
VALUTAZIONE e FIGURA DI SUPPORTO AL COORDINAMENTO di progetto è così composta: 

- Giuseppe Sozzo, Dirigente Scolastico reggente, che assumerà le funzioni di Presidente della 
Commissione; 

- Lorenza Bianchini, docente primo collaboratore del Dirigente scolastico, che assumerà le 
funzioni di Segretario della Commissione; 

- Margherita Ventura, DSGA, in qualità di componente. 
 
Art. 3 
I compiti attribuiti alla commissione sono i seguenti: 

- verifica della corretta presentazione delle istanze secondo le modalità previste dall'avviso; 
- valutazione delle domande pervenute con i relativi curricula secondo i parametri riportati 

nelle tabelle allegate all'avviso; 
- predisposizione degli elenchi dei candidati in possesso dei requisiti richiesti con attribuzione 

del punteggio. 
Art. 4 
La commissione è convocata per il giorno 03/03/’20 alle ore 12.00 e rimane in carica sino al termine 
delle attività sopra descritte. 
Art. 5 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituto (www.istitutoruzza.edu.it). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Avv. Giuseppe Sozzo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


